АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.11.2024

	№
	110

с. Слудка

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. № 16, администрация Слудского сельского поселения Постановляет:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, согласно Приложению № 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области идентификационные номера, согласно Приложению № 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования Слудское  сельское поселение Вятскополянского района Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Слудского сельского поселения                                                 С.Г. Ржанникова

Приложение № 1
[bookmark: _Hlk181359492]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Слудского сельского поселения
Вятскополянского района
Кировской области
 от______________№ _____
ПОРЯДОК
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам
общего пользования местного значения на территории Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области

 1.Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Слудское  сельское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16.

            2.Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области присваиваются администрацией муниципального образования Слудское сельское поселение в соответствии с настоящим Порядком.

             3.Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

             4.Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы — первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая
 Для автомобильной дороги, относящейся к собственности администрации, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.

       5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования
и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования;
НП - для автомобильной дороги необщего пользования.

       6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МР - для автомобильной дороги, относящейся к собственности
муниципального образования (автомобильная дорога округа).
ЧС - для автомобильной дороги, относящейся к частной или иной форме
собственности.

         7. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из
буквы (A - вне населенных пунктов; B - в границах населенных пунктов) и
арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2
 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Слудского сельского поселения
Вятскополянского района
Кировской области
 от______________№ _____
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог и присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

	№п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность
	Идентификационный номер

	1
	с.Слудка, ул. Заречная
	1075
	33-210-816 ОП-МР-В01

	2
	с.Слудка, ул. Молодёжная
	565
	33-210-816 ОП-МР-В02

	3
	с.Слудка, ул. Полевая
	525
	33-210-816 ОП-МР-В03

	4
	с.Слудка, ул. Подгорная
	485
	33-210-816 ОП-МР-В04

	5
	с.Слудка, ул. Центральная (Крутой Яр)
	800
	33-210-816 ОП-МР-В05

	6
	д.Каракули, ул. Центральная
	1850
	33-210-816 ОП-МР-В06

	7
	д.Каракули, ул. Молодёжная
	200
	33-210-816 ОП-МР-В07

	8
	д.Нижние Изиверки, ул. Центральная
	750
	33-210-816 ОП-МР-В08

	9
	д.Нижние Изиверки, ул. Заречная
	250
	33-210-816 ОП-МР-В09

	10
	д.Нижние Изиверки, ул. Молодёжная
	365
	33-210-816 ОП-МР-В10

	11
	д.Нижние Изиверки, ул. Набережная
	775
	33-210-816 ОП-МР-В11

	12
	д.Нижние Изиверки, ул. Береговая
	250
	33-210-816 ОП-МР-В12

	13
	д.Верхние Изиверки,  ул. Центральная
	1625
	33-210-816 ОП-МР-В13

	14
	д.Мериновщина, ул. Центральная
	2300
	33-210-816 ОП-МР-В14

	15
	д.Бармино, ул. Центральная
	610
	33-210-816 ОП-МР-В15

	16
	д.Луговой Изран, ул. Береговая
	1200
	33-210-816 ОП-МР-В16

	17
	пос.Каракульская Пристань,  ул. Центральная
	875
	33-210-816 ОП-МР-В17

	18
	пос.Каракульская Пристань, ул. Лесная
	225
	33-210-816 ОП-МР-В18

	19
	пос.Каракульская Пристань, ул. Озерная
	200
	33-210-816 ОП-МР-В19

	20
	пос.Каракульская Пристань, ул. Набережная
	175
	33-210-816 ОП-МР-В20

	21
	пос.Каракульская Пристань, ул. Садовая
	325
	33-210-816 ОП-МР-В21

	22
	внутрихозяйственная дорога с железобетонным мостом с.Слудка
	200
	33-210-816 ОП-МР-В22